CRA/GO

Conselho Regional de Administracao de Goias
CNPJ: 00.299.388/0001-73

Periodo: 01/11/2016 a 30/11/2016

Comparativo da Receita
Orgado

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 4.168.900,00 59.823,55 1,43%  2.325.553,69 55,78%  1.843.346,31 44,22%

RECEITA CORRENTE 3.732.800,00 59.823,55 1,60%  2.325.553,69 62,30% 1.407.246,31 37,70%
RECEITA TRIBUTARIA 257.200,00 0,00 0,00% 17,59 0,01% 257.182,41 99,99%
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 7.000,00 0,00 0,00% 17,59 0,25% 6.982,41 99,75%
Multas por Infragdes de Pessoas Fisicas 3.500,00 0,00 0,00% 17,59 0,50% 3.482,41 99,50%
Multa s/ Exercicio Ilegal da Profissdo 3.000.00 0.00 0.00% 0.00 0.00% 3.000.00 100,00
Pessoa Fisica et ot bl ' eure aad %
Multa por Ausencia em Eleicbes 500,00 0,00 0,00% 17,59 3,52% 482,41 96,48%

Pessoa Fisica
Multas por Infragdes de Pessoas Juridicas 3.500,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3.500,00 100’2/00
Multa s/ Exercicio Ilegal da Profissdo 3.000.00 0.00 0.00% 0.00 0.00% 3.000.00 100,00
Pessoa Juridica et ot Dbl ' eure aad %
Multa por Auséncia em EleigSes 50000 0.00 0.00% 000 0.00% 50000 100,00
Pessoa Juridica ! ! ! ! ! ! %
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS A PESSOAS 112.400.00 0.00 0.00% 0.00 0.00% 112.400,00 100,00
FiSICAS S e it ' e S %
Taxas de Registros Profissionais 60.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 60.000,00 100'2/00
Taxas de Expedigdes de Carteiras de 41.000.00 0.00 0.00% 0.00 0.00% 41.000.00 100,00
Identidade Profissional R ! ! ! ! R %
Taxas de Licengas, Cancelamentos e o o 100,00
Transferéncias 1.400,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.400,00 %
Taxas de Registros de Responsabilidade 100.00
Técnica, Atestados, Regularidade e 10.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 10.000,00 ’0/
Correlatos o
TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS A PESSOAS 100,00
JUREDICAS 134.800,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 134.800,00 %
Taxas de Registros de Pessoas Juridicas 40.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%  40.000,00 %%
Taxas de Cancelamentos de Registros de 2.800.00 0.00 0.00% 0.00 0.00% 2.800.00 100,00
Pessoas Juridicas g ot bl ' eure aad %
Taxas de Expedicdes de Certiddes, Atestados 92.000.00 0.00 0.00% 0.00 0.00% 92.000.00 100,00
e Correlatos a Pessoas Juridicas R ! eure ! U R %
MULTA P/ DESCUMPRIMENTO DE CLAUSULAS 100,00
CONTRATUAIS 3.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3.000,00 %
Multa p/ Descumprimento de Clausulas 3.000.00 0.00 0.00% 000 0.00% 3.000.00 100,00

Contratuais %

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO

Anuidades de Pessoas Fisicas do
Exercicio

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO

Anuidades de Pessoas Juridicas do
Exercicio

ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES

Anuidades de Exercicios Anteriores de
Pessoas Fisicas

2.266.500,00
1.600.000,00
1.600.000,00
1.600.000,00
425.000,00
425.000,00
425.000,00

241.500,00

146.000,00

26.022,31 1,15%
12.172,41 0,76%
12.172,41 0,76%
12.172,41 0,76%
1.683,20 0,40%
1.683,20 0,40%
1.683,20 0,40%
12.166,70 5,04%

11.258,97 7,71%

1.746.291,94 77,05%
1.234.931,62 77,18%
1.234.931,62 77,18%
1.234.931,62 77,18%
327.074,02 76,96%
327.074,02 76,96%
327.074,02 76,96%
184.286,30 76,31%

143.829,58 98,51%

520.208,06 22,95%
365.068,38 22,82%

365.068,38 22,82%
365.068,38 22,82%

97.925,98 23,04%

97.925,98 23,04%
97.925,98 23,04%
57.213,70 23,69%

2.170,42 1,49%
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Arrec. Periodo

Periodo: 01/11/2016 a 30/11/2016

Arrec. Exerc.

Diferencga

Anuidades de Exercicios Anteriores de
Pessoas Juridicas

RECEITA PATRIMONIAL

DIVIDENDOS
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CERTIDOES

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

Receitas de Congressos, Seminarios e
Convengoes

Receitas de Cursos e Treinamentos

Outras Receitas de Prestacdo de Servigos
FINANCEIRAS

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES

Juros e Encargos de Mora sobre Anuidades
de Pessoas Fisicas

Juros e Encargos de Mora sobre Anuidades
de Pessoas Juridicas

Juros e Encargos de Mora sobre Divida Ativa
de Pessoas Fisicas

Juros e Encargos de Mora sobre Divida Ativa
de Pessoas Juridicas

ATUALIZAGAO MONETARIA

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE
ANUIDADES

MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS

Rendimentos de Depdsitos em
Poupanga

Rendimentos de Aplicacdes
Financeiras

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Transferéncia de Recursos do PRODER ao CRA

Cont/Aux.p / DAFPL
Aux. p/ Desenvolv. Ativ. Fisc. Profissional
Outros Auxilios

Tranf. / Aux. de Outras Entidades

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA

Receita de Divida Ativa em fase
Administrativa

Receita de Divida Ativa em fase Executiva
MULTAS DE INFRAC()ES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

95.500,00
11.000,00
11.000,00
302.000,00
40.000,00
30.000,00
70.000,00
162.000,00

50.000,00

2.000,00

110.000,00
287.900,00

115.000,00
40.000,00
15.000,00
30.000,00
30.000,00

172.900,00

2.000,00

20.000,00

150.900,00
0,00
150.900,00

240.000,00

200.000,00

20.000,00

5.000,00

5.000,00

10.000,00

368.200,00

220.000,00
110.000,00
110.000,00

2.000,00

134.200,00

907,73 0,95%
0,00 0,00%

0,00 0,00%
10.971,01 3,63%
2.845,00 7,11%
1.312,00 4,37%
2.282,00 3,26%
4.532,01 2,80%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

4.532,01 4,12%
18.462,50 6,41%

5.084,85 4,42%

11,20

447839 "y,

606,46 4,04%
0,00 0,00%

0,00 0,00%
13.377,65 7,74%
0,00 0,00%
494,56 2,47%
12.883,09 8,54%
0,00 0,00%
12.883,09 8,54%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

4.367,73 1,19%

4.367,73 1,99%
1.665,38 1,51%
2.702,35 2,46%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

40.456,72 42,36%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

137.312,82 45,47%

122,43

48.971,51 %

20.273,00 67,58%
45.488,00 64,98%
22.580,31 13,94%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

22.580,31 20,53%
213.673,68 74,22%

56.251,91 48,91%

110,74
0,

44.294,33
Yo

11.957,58 79,72%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
157.421,77 91,05%
0,00 0,00%

6.601,11 33,01%

150.820,66 99,95%
3,93 0,00%
150.816,73 99,94%

164.322,00 68,47%

164.322,00 82,16%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

63.935,66 17,36%

63.500,66 28,86%
36.141,55 32,86%
27.359,11 24,87%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

55.043,28 57,64%

11.000,00 100’20
()

/e

11.00000 199

164.687,18 54,53%

BI7L5L 55 4300

9.727,00 32,42%

24.512,00 35,02%

139.419,69 86,06%

100,00
%

100,00
%

50.000,00

2.000,00

87.419,69 79,47%
74.226,32 25,78%

58.748,09 51,09%

429433 1 2000

3.042,42 20,28%

100,00
%

100,00
%

15.478,23 8,95%

100,00
%

13.398,89 66,99%

30.000,00

30.000,00

2.000,00

79,34 0,05%
3,93 0,00%

83,27 0,06%
75.678,00 31,53%

35.678,00 17,84%
100,00
%

100,00
%

100,00
%

100,00
%

304.264,34 82,64%

20.000,00
5.000,00
5.000,00

10.000,00

156.499,34 71,14%
73.858,45 67,14%

82.640,89 75,13%
100,00
%

100,00
%

2.000,00

134.200,00
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Periodo: 01/11/2016 a 30/11/2016
CRA/GO

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga

Indenizacbes por Danos Causados ao 52.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 52.000,00 -00:00
Patrimonio %
IndenizagOes de Seguradoras em Sinistros 80.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 80.000,00 100’00/2
. 100,00
Outras Indenizagdes 2.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 2.000,00 %
L 100,00
Outras Restituigdes 200,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 200,00 %
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 12.000,00 0,00 0,00% 435,00 3,62% 11.565,00 96,38%
Receitas a Classificar 12.000,00 0,00 0,00% 435,00 3,62% 11.565,00 96,38%
RECEITA DE CAPITAL 436.100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 436.100,00 100’2/00
ALIENACAO DE BENS 10.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 10.000,00 9%
ALIENAGGES DE BENS MOVEIS 10.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 10.000,00 19%99
, 100,00
Veiculos 10.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 10.000,00 %
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 426.100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%  426.100,00 '°%30
TRANSFERENCIAS 426.100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 426.100,00 100'2/00
Superavit Financeiro de Exercicios Anteriores 426.100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 426.100,00 100’?,/2
Total: 4.168.900,00 59.823,55 2.325.553,69 1.843.346,31
Goiania-GO, 30 de novembro de 2016
Samuel Albernaz Jodo Divino de Brito Jodo Camilo de Souza
Presidente Diretor de Administragdo e Financas Contador
CRA-GO 192 CRA-GO 656 CRC-GO 6897
167.228.091-53 026.062.671-68 231.482.921-20
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