## CRA/GO

Conselho Regional de Administração de Goiás

CNPJ: 00.299.388/0001-73

Período: 01/11/2016 a 30/11/2016

## Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. P	eriodo	Arrec.	Exerc.	Dife	erença
RECEITA REALIZADA	4.168.900,00	59.823,55	1,43%	2.325.553,69	55,78%	1.843.346,31	44,22%
RECEITA CORRENTE	3.732.800,00	59.823,55	1,60%	2.325.553,69	62,30%	1.407.246,31	37,70%
RECEITA TRIBUTÁRIA	257.200,00	0,00	0,00%	17,59	0,01%	257.182,41	99,99%
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	7.000,00	0,00	0,00%	17,59	0,25%	6.982,41	99,75%
Multas por Infrações de Pessoas Físicas	3.500,00	0,00	0,00%	17,59	0,50%	3.482,41	99,50%
Multa s/ Exercício Ilegal da Profissão Pessoa Física	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.000,00	100,00 %
Multa por Ausência em Eleições Pessoa Física	500,00	0,00	0,00%	17,59	3,52%	482,41	96,48%
Multas por Infrações de Pessoas Jurídicas	3.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.500,00	100,00 %
Multa s/ Exercício Ilegal da Profissão Pessoa Jurídica	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.000,00	100,00 %
Multa por Ausência em Eleições Pessoa Jurídica	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	500,00	100,00
TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A PESSOAS FÍSICAS	112.400,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	112.400,00	100,00
Taxas de Registros Profissionais	60.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	60.000,00	100,00
Taxas de Expedições de Carteiras de Identidade Profissional	41.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	41.000,00	100,00
Taxas de Licenças, Cancelamentos e Transferências	1.400,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.400,00	100,00
Taxas de Registros de Responsabilidade Técnica, Atestados, Regularidade e Correlatos	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00
TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A PESSOAS JURÍDICAS	134.800,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	134.800,00	100,00
Taxas de Registros de Pessoas Jurídicas	40.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	40.000,00	100,00
Taxas de Cancelamentos de Registros de Pessoas Jurídicas	2.800,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.800,00	100,00 %
Taxas de Expedições de Certidões, Atestados e Correlatos a Pessoas Jurídicas	92.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	92.000,00	100,00 %
MULTA P/ DESCUMPRIMENTO DE CLÁUSULAS CONTRATUAIS	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.000,00	100,00 %
Multa p/ Descumprimento de Cláusulas Contratuais	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.000,00	100,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	2.266.500,00	26.022,31	1,15%	1.746.291,94	77,05%	520.208,06	22,95%
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	1.600.000,00	12.172,41	0,76%	1.234.931,62	77,18%	365.068,38	22,82%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	1.600.000,00	12.172,41	0,76%	1.234.931,62	77,18%	365.068,38	22,82%
Anuidades de Pessoas Físicas do Exercício	1.600.000,00	12.172,41	0,76%	1.234.931,62	77,18%	365.068,38	22,82%
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	425.000,00	1.683,20	0,40%	327.074,02	76,96%	97.925,98	23,04%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	425.000,00	1.683,20	0,40%	327.074,02	76,96%	97.925,98	23,04%
Anuidades de Pessoas Jurídicas do Exercício	425.000,00	1.683,20	0,40%	327.074,02	76,96%	97.925,98	23,04%
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	241.500,00	12.166,70	5,04%	184.286,30	76,31%	57.213,70	23,69%
Anuidades de Exercícios Anteriores de Pessoas Físicas	146.000,00	11.258,97	7,71%	143.829,58	98,51%	2.170,42	1,49%



eita	Orçado	Arrec. P	eriodo	Arrec.	Exerc.	Dife	erença
Anuidades de Exercícios Anteriores de Pessoas Jurídicas	95.500,00	907,73	0,95%	40.456,72	42,36%	55.043,28	57,64%
RECEITA PATRIMONIAL	11.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	11.000,00	100,0
DIVIDENDOS	11.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	11.000,00	100,0
RECEITA DE SERVICOS	302.000,00	10.971,01	3,63%	137.312,82	45,47%	164.687,18	54,53%
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	40.000,00	2.845,00	7,11%	48.971,51	122,43 %	-8.971,51	22,43%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	30.000,00	1.312,00	4,37%	20.273,00	67,58%	9.727,00	
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	70.000,00	2.282,00	3,26%	45.488,00	64,98%	24.512,00	35,02%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	162.000,00	4.532,01	2,80%	22.580,31	13,94%	139.419,69	86,06%
Receitas de Congressos, Seminários e Convenções	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00	100,00
Receitas de Cursos e Treinamentos	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.000,00	100,00
Outras Receitas de Prestação de Serviços	110.000,00	4.532,01	4,12%	22.580,31	20,53%	87.419,69	79,47%
INANCEIRAS	287.900,00	18.462,50	6,41%	213.673,68	74,22%	74.226,32	25,78%
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	115.000,00	5.084,85	4,42%	56.251,91	48,91%	58.748,09	51,09%
Juros e Encargos de Mora sobre Anuidades de Pessoas Físicas	40.000,00	4.478,39	11,20 %	44.294,33	110,74 %	-4.294,33	10,74%
Juros e Encargos de Mora sobre Anuidades de Pessoas Jurídicas	15.000,00	606,46	4,04%	11.957,58	79,72%	3.042,42	20,28%
Juros e Encargos de Mora sobre Dívida Ativa de Pessoas Físicas	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30.000,00	100,00
Juros e Encargos de Mora sobre Dívida Ativa de Pessoas Jurídicas	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30.000,00	100,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	172.900,00	13.377,65	7,74%	157.421,77	91,05%	15.478,23	8,95%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.000,00	100,00
MULTAS SOBRE ANUIDADES	20.000,00	494,56	2,47%	6.601,11	33,01%	13.398,89	66,99%
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	150.900,00	12.883,09	8,54%	150.820,66	99,95%	79,34	0,05%
Rendimentos de Depósitos em Poupança	0,00	0,00	0,00%	3,93	0,00%	-3,93	0,00%
Rendimentos de Aplicações Financeiras	150.900,00	12.883,09	8,54%	150.816,73	99,94%	83,27	0,06%
TRANSFERENCIAS CORRENTES	240.000,00	0,00	0,00%	164.322,00	68,47%	75.678,00	31,53%
Transferência de Recursos do PRODER ao CRA	200.000,00	0,00	0,00%	164.322,00	82,16%	35.678,00	17,84%
Cont/Aux.p / DAFPL	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00	100,00
Aux. p/ Desenvolv. Ativ. Fisc. Profissional	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.000,00	100,00
Outros Auxilios	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.000,00	100,00
Tranf. / Aux. de Outras Entidades	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00
DUTRAS RECEITAS CORRENTES	368.200,00	4.367,73	1,19%	63.935,66	17,36%	304.264,34	82,64%
DÍVIDA ATIVA	220.000,00	4.367,73	1,99%	63.500,66	28,86%	156.499,34	71,14%
Receita de Dívida Ativa em fase Administrativa	110.000,00	1.665,38	1,51%	36.141,55	32,86%	73.858,45	67,14%
Receita de Dívida Ativa em fase Executiva	110.000,00	2.702,35	2,46%	27.359,11	24,87%	82.640,89	75,13%
MULTAS DE INFRAÇÕES	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.000,00	100,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	134.200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	134.200,00	100,00



Receita	Orçado	Arrec. Periodo		Arrec. Exerc.		Diferença	
Indenizações por Danos Causados ao Patrimônio	52.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	52.000,00	100,00 %
Indenizações de Seguradoras em Sinistros	80.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	80.000,00	100,00
Outras Indenizações	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.000,00	100,00
Outras Restituições	200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	200,00	100,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	12.000,00	0,00	0,00%	435,00	3,62%	11.565,00	96,38%
Receitas a Classificar	12.000,00	0,00	0,00%	435,00	3,62%	11.565,00	96,38%
RECEITA DE CAPITAL	436.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	436.100,00	100,00 %
ALIENACAO DE BENS	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00
Veículos	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	426.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	426.100,00	100,00
TRANSFERÊNCIAS	426.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	426.100,00	100,00
Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores	426.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	426.100,00	100,00 %
otal:	4.168.900,00	59	.823,55	2.325.	.553,69	1.843	.346,31

Goiânia-GO, 30 de novembro de 2016

Presidente
CRA-GO 192
167.228.091-53

João Divino de Brito
Diretor de Administração e Finanças
CRA-GO 656
026.062.671-68

João Camilo de Souza Contador CRC-GO 6897 231.482.921-20